
AREA AMMINISTRATIVA n. 21 del 31-08-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

   C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A (AP)

    PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

C.A.P. 63087                                    TEL. (0736) 843831

CODICE FISCALE 80001250440                 C/C P. 15245632

=====================================================================

  COPIA DI DETERMINA  AREA AMMINISTRATIVA

======================================================================

 DETERMINAZIONE NUMERO  21 DEL  31-08-21

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

APPROVAZIONE  RENDICONTO  SPESE ECONOMALI RELATIVE
AI MESI DI APRILE-MAGGIO-GIUGNO 2021

----------------------------------------------------------------------



DETERMINAZIONE N.  21  DEL  31/08/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO SPESE ECONOMALI RELATIVE AI
MESI DI         APRILE  –  MAGGIO  –  GIUGNO  2021.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 18/08/00 n. 267;
Visto il D.Lgs. 30/03/01 n. 165;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;
Visto il vigente Regolamento per la fornitura dei beni e servizi in economia;

Visto il Decreto Sindacale Prot. n. 0005129 del 19/09/2019 Avente ad oggetto
“Conferimento delle funzioni di Responsabile dei settori Economico-Finanziario –
Tributi – Politiche del Lavoro – Agricoltura – Turismo, ai sensi dell’art. 53, comma 23
Legge 23/12/2000 N. 388, come modificato dall’art. 29, comma 4, Legge 28/12/2001,
N. 448 all’Assessore esterno De Santis Mirella”;

Premesso che:
con delibera di Consiglio Comunale n. 13 in data 31/03/2021, esecutiva, è stato-
approvato il Documento Unico di Programmazione 2021-2023;
con delibera di Consiglio Comunale n. 14 data 31/03/2021, esecutiva, e-
successive modificazioni ed integrazioni è stato approvato il bilancio di
previsione finanziario 2021-2023;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 31 del 29/07/2016 avente ad oggetto
“Approvazione nuovo regolamento comunale di Contabilità;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 58 del 08/06/2016 avente ad oggetto “Nomina
nuovo economo per sostituzione temporanea economo assente dal servizio”;

Vista  l’anticipazione all’economo comunale dell’importo di €. 3.000,00, giusta
determina n. 16 del 03/08/2016;

Richiamato l’art. 113  del Regolamento per il servizio economato, il quale dispone la
presentazione, da parte dell’economo comunale, di un rendiconto MENSILE delle
spese effettuate, al fine di:
emettere i mandati di pagamento con imputazione sugli interventi o capitoli di
bilancio interessati;
disporre il rimborso all’economo comunale delle somme pagate;

Rilevate, dai registri e bollettari tenuti dall’economo comunale, le operazioni di
pagamento eseguite nel periodo dal 01/04/2021 al 30/06/2021, per  buoni che vanno
dal n. 18 al n. 36 dell’importo complessivo di €. 409,50;

Visto il sottoelencato  rendiconto presentato dall’economo comunale relativo alle spese
effettuate nei mesi di APRILE – MAGGIO - GIUGNO  dell’esercizio 2021, nel quale
sono riportate spese dell’importo complessivo di €. 409,50  a valere sui seguenti
interventi/capitoli di bilancio:

AREA AMMINISTRATIVA n. 21 del 31-08-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



APRILE   2021 - Descrizione Importo Cap.

18  22/04 Acquisto pile per orologi 4,00 82
19  22/04 Acquisto cucitrice per uff. tecnico 44,60 94
20 23/04 Acquisto marche da bollo x pratica centri comm. 16,00 80/2
21 28/04 Acquisto graffette maxi per cucitrice 7,50 94
22 28/04 Spese per raccomandata 6,50 80/2
23 30/04 Spese x firma digitale Sindaco 70,00 94

148,60

MAGGIO 2021 - Descrizione Importo Cap.
24 06/05 Acquisto levapunti uff. tecnico 24,00 82
25 06/05 Acquisto piante per aiuole comunali 25,00 82
26 07/05 Spese per rilegatura delibere 6,50 94
27 07/05 Acquisto pezzo di ricambio per trattore 25,00 82
28 14/05 Acquisto mascherine FFPZ x dipendenti 85,00 83
29  25/05 Spese x copia chiavi ufficio segretaria 1,50 82
30 25/05 Spese x acquisto cancelleria 16,00 94

183,00

GIUGNO 2020 - Descrizione Importo Cap.
31 03/06 Acquisto materiali di cancelleria 5,00 94
32 09/06 Versamento x dichiarazione ambientale 17,00 80/2
33 21/06 Acquisto polvere x formiche 22,50 82
34 23/06 Spese postali x raccomandate 13,00 80/2
35 25/06 Copie chiavi per museo 13,50 82
36 29/06 Spese postali x posta celere 6,90 80/2

77,90

Accertato il rispetto delle disposizioni regolamentari in ordine ai limiti di effettuazione
delle spese, la regolarità delle operazioni compiute e dei documenti giustificativi
prodotti;

Ritenuto necessario, con il presente provvedimento:

approvare il rendiconto delle spese effettuate dall’economo comunale nel corsoa)
dei mesi di APRILE-MAGGIO-GIUGNO 2021 dell’esercizio, per un importo
complessivo di €. 409,50;

Dato atto che le apposite dotazioni sono previste ai capitoli/agli interventi del bilancio di
previsione corrente, i quali presentano la necessaria disponibilità;

DETERMINA

di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, il rendiconto delle spese1.
effettuate dall’economo comunale nei mesi di APRILE-MAGGIO-GIUGNO

AREA AMMINISTRATIVA n. 21 del 31-08-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



dell’esercizio 2021 dell’importo complessivo di €. 409,50 che si allega al presente
provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

Vista la situazione movimenti cassa alla data del 30/06/2021 che è la seguente:2.

Descrizione Importo Importo
Fondo cassa iniziale alla data del 01/04/2021  691,46

Spese del mese di  Aprile 2021 148,60
Spese del mese di Maggio 2021 183,00
Spese del mese di Giugno 2021       77,90
Totale Aprile-Maggio-Giugno 2021 409,50
Incasso per fondo cassa mandati vari 699,37
Saldo cassa alla data del 30/06/2021     981,33

di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella3.
raccolta generale e la pubblicazione all’Albo Pretorio;

di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per quanto di4.
competenza;

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni
consecutivi, sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 comma 9 del D.Lgs. n.
267/2000 e diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al presente provvedimento, ai
sensi dell’art. 151 c. 4, D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE
                         f.to  DOMENICO GIONNI

AREA AMMINISTRATIVA n. 21 del 31-08-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
01-09-21

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Rag.De Santis Mirella, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49, del dlgs
n. 267 del 18/8/2000.

lì 31-08-21

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to    DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

                                        IL RESPONSABILE
                                       DOMENICO GIONNI

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 01-09-21 al 16-09-21;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

AREA AMMINISTRATIVA n. 21 del 31-08-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA


